
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

9 августа 2024 года                                                                                     № 69-2 
 

Санкт-Петербург 
 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий  
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 15, подпунктом «а» пункта 19, пунктом 22 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложениям №№ 1–17 к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии 

избирательных участков №№ 757 , 758, 759, 762, 769, 771, 773, 775, 776, 777, 

779, 780, 781, 782, 784, 786, 820. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 42 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 42 

Е.В. Пикина. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 42                                                       Е В. Пикин 

 
Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                            Е Н. Лапшина  



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 757 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Вьюхина Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Ломзина Наталья 

Петровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 
 

 



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список лиц, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 758 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Егорова Анна 

Олеговна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Свидинская Дарья 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Свидинская Элла 

Равилевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Сергеенко Никита 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

5 Шмидова Анастасия 

Антоновна 

собрание избирателей по месту 

учебы 

 

6 Шмидова Галина 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 759 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Афремова Елизавета 

Аркадьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Москвитина Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Покрашенко Ирина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 



Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 762 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Веретенникова Наталия 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Широкова Руслана 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Губин Максим 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

4 Литвинюк Михаил 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 



Приложение № 5 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 769 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Кричмар Илья 

Витальевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Лавренова Алена 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 771 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Айвазян Моника 

Вагеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Афанасьева Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 773 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Борисова Елена 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2 Васильев Александр 

Викторович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Петухова Жанна 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

4 Юмашева Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 775 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Рыкова Мария 

Рустамовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 



Приложение № 9 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 776 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Суханов Арсений 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 



Приложение № 10 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 777 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Хроленко Ксения 

Игоревна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 779 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Кулёмина Ольга 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 



Приложение № 12 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 780 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Дубасова Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Лупашко Татьяна 

Федоровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Юнолайнен Юлиана 

Станиславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Гордеева Елена 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

5 Углев Александр 

Валентинович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

6 Филиппова Елена 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

7 Воронцова Дарья 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

8 Дворянцева 

Александра Ильинична 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

9 Родомская Анна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

10 Вендрова Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 781 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Андреева Наталья 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

2 Баранов Денис 

Леонидович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

3 Пестерава Анна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

 

 



Приложение № 14 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 782 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Генералова Алина 

Антоновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

2 Карасени Олег собрание избирателей по месту 

жительства 

 

3 Степченкова 

Екатерина Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 784 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Тарабанович Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

 



Приложение № 16 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 786 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Семёнова-Скачкова 

Екатерина Федоровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 9 августа 2024 г. № 69-2 

 

Список кандидатур, 

зачисленных в резерв состава участковой комиссии № 820 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Козырева Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

2 Медведев Николай 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

3 Пунов Евгений 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

4 Фомина Надежда 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

5 Шаляпин Андрей 

Геннадьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

 

 



 


